UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, torna público o Resultado Final Preliminar referente à seleção de alunos regulares para o mestrado acadêmico em
Direito do Processo Seletivo do Edital N° 05/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS vagas para a comunidade e N° 06/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS vagas institucionais.

Conforme o Edital o prazo para interposição de recurso será de 12 a 13 de dezembro de 2022 (até às 23h59).

Consoante estabelecido no Edital, o resultado do Processo Seletivo será expresso pela média ponderada das notas atribuídas a cada uma das etapas, classificados os
candidatos aprovados com nota mínima 7,0 (sete).

A média final é resultante do somatório das notas atribuídas nas três etapas da Seleção dividida pelo quantitativo de etapas eliminatórias e seus respectivos pesos,
respeitando-se a nota máxima 10,0, em conformidade com o Sistema Acadêmico da Universidade Federal de Sergipe (SIGAA).

Observação: Não houveram candidatos aprovados no Edital N° 06/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS.

CANDIDATOS APROVADOS

N° DE
INSCRIÇÃO NOME NOTA ETAPA 1 -

eliminatória
NOTA ETAPA 2 -

eliminatória

NOTA ETAPA 3 –
classificatória

( / 100)

MÉDIA
PONDERADA Nota Final

(sistema
SIGAA)

94535 ADELE CAROLINE SANTOS BISPO 7,0
8,0 0,19 7,55 7,55

94456 ALANA MARIA PASSOS BARRETO 8,7
10,0 11,52 12,23 10,00

94538 ARLLAN DOUGLAS SANTOS ROCHA 7,0
8,5 5,14 9,04 9,04

94422 CAMILLA ELLEN ARAGÃO COSTA 10,0
10,0 2,85 10,71 10,00

94575 CARLOS ANTONIO ARAÚJO MONTEIRO 7,0
8,5 4,11 8,78 8,78

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

93715 CÍCERO PEREIRA DA COSTA 7,0
7,5 0,73 7,43 7,43

94522 FELIPE MONTEIRO BATISTA SIMÕES 8,8
9,0 0,00 8,90 8,90

94576 GABRIELA SILVA DOS SANTOS
MENDONÇA

7,0
7,5 3,47 8,12 8,12

94496 GEOVÂNIO DE MELO CAVALCANTE 9,7
8,0 2,04 9,36 9,36

94554 ISAAC COSTA SOARES DE LIMA 7,0
10,0 2,82 9,21 9,21

94527 ITHALA OLIVEIRA SOUZA 7,0
9,5 11,48 11,12 10,00

94526 JOSÉ TUANY CAMPOS DE MENEZES 7,0
10,0 0,24 8,56 8,56

94489 JOSÉ VILTON DE JESUS JUNIOR 9,8
8,5 0,90 9,38 9,38

94485 KALIANY VARJAO DE SANTANA OLIVEIRA
GUIMARAES

10,0
10,0 2,30 10,58 10,00

94405 LIDIA NASCIMENTO GUSMÃO DE ABREU 8,8
10,0 0,30 9,48 9,48

94094 LIZ VIEIRA MACHADO 10,0
10,0 0,20 10,05 10,00

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

94494 LUIS FELIPE DOS SANTOS CELESTINO 8,8
8,5 0,15 8,69 8,69

94432 MARIANA ASSUNÇÃO RALIM SANTOS 8,2
8,5 0,64 8,51 8,51

94290 MARIANA MENDONÇA LISBOA CARVALHO 9,8
10,0 3,19 10,70 10,00

94249 MATHEUS DE SOUZA SILVA 8,3
10,0 0,56 9,29 9,29

94484 MICHELE MONTEIRO FERREIRA 8,6
7,5 0,75 8,24 8,24

94572 OTÁVIO NERI ALFANO SIQUEIRA 7,0
7,0 1,50 7,38 7,38

94278 RAFAELA VARGAS CANDIDO RODRIGUES
GOULART

8,7
9,0 1,36 9,19 9,19

94429 REGINALDO FELIX NASCIMENTO 7,0
9,0 11,29 10,82 10,00

94235 SILAS DA SILVA FREIRE NASCIMENTO 9,2
9,5 2,60 10,00 10,00

94523 TALLYTA KAROLAYNE SOUZA ARAÚJO 7,0
8,0 1,15 7,79 7,79

93748 YAGO DE SANTANA SILVA 10,0
10,0 11,79 12,95 10,00

São Cristóvão/SE, 08 de dezembro de 2022.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PRODIR

Prof. Dr. Henrique Ribeiro Cardoso
Presidente em Exercício da Comissão de Seleção dos Editais 05 e 06/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS

Profa. Dra. Flávia de Ávila
Membro da Comissão de Seleção dos Editais 05 e 06/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS

Profa. Dra. Karyna Batista Sposato
Membro da Comissão de Seleção dos Editais 05 e 06/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS

Prof. Dr. Lucas Gonçalves da Silva
Membro da Comissão de Seleção dos Editais 05 e 06/2022/PRODIR/POSGRAP/UFS